Halk tarafından benimsenen bir iddi
aya göre, kervansarayın yanında bulu
nan akarsu üzerindeki köprünün iki gö
zü arasında görülen kitabe aslında Ar
gıt Hanı 'na aittir. Halbuki çok silik du
rumda olduğundan güçlükle ve kısmen
çözülebilen bu kitabede 841 (1437 -38)
tarihinin okunabildiği ileri sürüldüğüne
göre bu söylentinin doğru olamayacağı
nı kabul etmek gerekir.

Çok harap durumda olan Argıt Hanı '

riın yapımında İlkçağ ve Bizans çağı ya
pılarından devşirilmiş taşlar kullanılmış

tır.

(ö. 690 / 1291)

İlhanlı hükümdan
(1284- 1291).

Abaka'nın en büyük oğlu olan Argun
İ lhan 660 (1261-62) yılında (Tavuk yılı
Aram ayının 25. günü) dünyaya geldi. Fa
kat Reşidüddin'in bazı sözleri, 658 ( 1259-
60) yılında doğmuş olabileceğine de ih
timal verdirmektedir. 1278 yılında Ho
rasan'a gelen Abaka, ertesi yıl oğlu Ar
gun'u Fars ve Kirman'ı yağmalamış olan
Çağataylar'dan Neküderliler'in (Neküde
riyan) üzerine gönderdi. Argun Neküder
liler'i Sfstan'a kadar takip edip orada
kuşattıktan sonra bazı Çağatay şehza
delerini beraberinde alarak babasının

Ahmed 'in bu ya
şayışını fırsat sayıp isyan ettiyse de ye
nilip esir alındı. Fakat Ahmed'in ve bil
hassa ordusunun baş kumandanı Alinak
Noyan'ın gafleti yüzünden durum bir
gecede Argun lehine değişti. Alinak ve
yanındakiler kolayca bertaraf edildikle
ri gibi Ahmed'in de yakalanıp ortadan
kaldırılmasında herhangi bir güçlük çe
kilmedi (683 / 1284). Bunun üzerine top
lanan kurultayda Argun han seçildi (a l
tıncı ay tavuk y ı l ı ~ Cemazi.yelevve l 683/
Ağu stos 1284). Yeni hanın ilk işi , hayatı

nı kurtaran ve kendisine hanlık tahtını
sağlayan Celayir Buka 'ya geniş yetkiler
tanıyarak onu bütün devlet işlerine bak
makla görevlendirmek oldu.